
令和５年５月１５日 

来校者様 各位 

茨城県立竹園高等学校長   辻  武晴 

                       尚志祭実行委員会      総 務 部 

 

第４４回尚志祭『天体（ほし）』の入場制限について（お知らせ） 

 

新緑の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、今年度尚志祭を開催するにあたり、１日限りではありますが、４年ぶりに外部か

ら保護者様及び一般のお客様を招待する、一般公開を行う方向で進めております。 

 

 しかし、新型コロナウイルス感染症の 5 類への引き下げはありましたが、いまだ完全に

収まったとは言い切れない、難しい状況下での尚志祭ということもあり、今年度は入場制

限（生徒１名につき１枚紙のチケット＋電子チケット 1,500 枚）を設けさせていただきま

す。 

 

 在校生の各家庭お１人は、保護者宛文書についていますチケットに必要事項を記入して

いただいた上で当日切り取って受付に提出いただければ、入校を許可するという形になり

ます。 

また、このとき、保護者の監督下であれば３歳未満のお子様も一緒に入校が可能です。

この際、あらかじめチケットを特別取っておくことは必要ありません。 

  

２人以上ご来校される際には、右の QR コードを読み取るか、下記

のリンク先に移動して頂いた後、「LivePocket」サイトにアクセスの

上、一般のお客様として入場チケットをお取りください。 

※チケットを取る際、サイトの会員登録（無料）が必要になりますの

でご了承ください。 

 

リンク；https://t.livepocket.jp/e/44-shoshisai 

 

 

https://t.livepocket.jp/e/44-shoshisai


【当日について】 

チケットを取得していただくと右のような画面に 

なります。当日ご来校された際、実行委員の方で入 

場確認をとるため、QR コードを読み取らせていた 

だきます。 

 

そのため、スマートフォンからチケットを取得さ 

れたのであれば、右の「チケットを表示」から事前 

に QR コードを表示させた状態で来校してください。

また、パソコンで電子チケットを取得された場合に 

は、前もって QR コードを印刷してご持参いただく 

ようよろしくお願いします。 

 

※当日、受付が混雑する恐れがあるため、来校され 

てからの QR コードの準備は極力お止めください。 

 

※最終入場時間は 12:30 です。この時間までにご来校ください。 

 

【当日の注意事項】 

・3 歳未満のお子様の入校について 

  3 歳未満のお子様は保護者の同伴がある場合のみ入校可能です。また、入校時に電

子チケットは必要ありません。原則、保護者 1 名につき 3 歳未満のお子様 1 名の入場

が可能です。 

 

・感染対策について 

  マスクの着用は基本任意によるものとします。校内では消毒液や換気といった感染

症対策は続けて参ります。 

 

・お車でのご来校について 

  お車で来校されてしまうと、高校の敷地内には駐車することができないため、周辺

の道路が混雑して近隣の方々にご迷惑をお掛けしてしまいます。そのためお車でのご

来校はご遠慮ください。また、『筑波大官舎駐車場（本校向かいの駐車場）』『さく

ら交通公園』『竹園東公園』『竹園ショッピングセンター』『竹園交流センター』等、

近隣施設への駐車はしないよう願います。 

 

・昼食について 

  当日、食品販売企画を行うクラスはありますが、新型コロナウイルス等の観点から

主食となる物を販売するクラスはありません。そのため、昼食が必要な場合は各自で

ご持参ください。 


